
\

ESTADO DA paraíba

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA 067, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2012

Exonera cargos em comissão e funções de confiança
da Estrutura Organizacional Básica da Prefeitura
Municipal de Vieirópolis.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições conferidas peÍo art. 51,
inc. III, alínea "e", da Lei Orgânica do Município de Vieirópolis e tendo em vista o disposto na Lei Complementar
Municipal n". 009, de 05 de setembro de 2006, resolve:

Art. 1". Ficam exonerados, a contar de 01 de janeiro de 2013, os atuais ocupantes de cargos em comissão e
fiinções de confiança da Estrutura Organizacional Básica da Prefeitura Municipal de Vieirópolis, a saber:

1 - GABINETE DO PREFEITO

JOELMA VIEIRA SILVA, do cargo de Chefe da Unidade de Apoio Administrativo do Gabinete do Prefeito,
Símbolo CAl-1

MANOEL DANTAS DE SOUSA, do cargo de Diretor do Departamento de Comunicação do Gabinete do
Prefeito, Símbolo CAS-II
FÁBIO CÂNDIDO DA SILVA, do cargo de Assessor de Serviços de Comunicação do Gabinete do Prefeito,
Símbolo CAI-I

II - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEIRA DUARTE, do cargo de Secretária de Administração e Planejamento,
Símbolo CDS.

MARIA MARCIA DE OLIVEIRA, do cargo de Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Serviços
Gerais, Símbolo CAS-11

III - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EREMITA SILVANIA SARMENTO, do cargo de Secretária de Educação e Cultura, Símbolo CDS.
ADNEUDA JÁCOME DA SILVA, docargo de Diretor de Creche daCreche Tia Mariquinha, Símbolo CAI-II
LUCIVANIA MOREIRA DE SOUSA LACERDA, do cargo de Diretor de Creche da Creche Mãe Toinha,
Símbolo CAl-II

MARIA DA PAZ LOURENÇO, do cargo de Diretor de Creche da Creche José Anacleto de Oliveira, Símbolo
CAl-II

MARIA ELIZA PAMPLONA, do cargo de Diretor de Creche da Creche Francisca Maria de Abrantes,
Símbolo CAI-II

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA ABRANTES, do cargo de Diretor Escolar da EMEF João Alves de
Sousa, Símbolo CAl-II
MARIA DE FATlMA GADELHA ANDRADE, do cargo de Diretor Escolar da EMEF Agripino Fernandes
das Chagas, Símbolo CAI-II
MARTA ALVES GADELHA, do cargo de Diretor Escolar da EMEF Noel Alves de Oliveira, Símbolo CAl-II
NATALIA ROQUE GADELHA, do cargo de Diretor Escolar da EMEF Henrique Alves de Santana, Símbolo
CAI-II

MARIA APARECIDA DIAS COSTA, do cargo de Diretor Escolar da EMEF Antonia Maria da Costa,
Símbolo CAI-II



ESTADO DA paraíba

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

ADENILZA DE OLIVEIRA FERREIRA, do cargo de Vice-Diretor Escolar da EMEF Agripino Fernandes
das Chagas, Símbolo CAI-I

IV - SECRETARIA DE SAÚDE

SANDRA PEREIRA DA SILVA, do cargo de Secretária de Saúde, Símbolo CDS
AURELIA GADELHA DE ABRANTES, do cargo de Diretor de Dep. De Vigilância Sanitária e Fiscalização
Epidemiológica, Símbolo CAS-II
FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, do cargo de Diretor de Unidade de Saúde, Símbolo CAI-II
MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DA COSTA, do cargo de Diretor de Unidade de Saúde, Símbolo
CAI-II

V- SECRETARIA DE AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, do cargo de Secretário de Ação e Assistência Social, Símbolo
CDS

DOMINGOS CEZAR DE OLIVEIRA, do cargo de Chefe da Unidade de Apoio Administrativo da Secretaria
de Ação e Assistência Social, Símbolo CAI-I

VI - SECRETARIA DE AGRICULTURA

DAMIÃO FERREIRA DE SENA, do cargo de Chefe da unidade de Apoio Administrativo da Secretaria de
Agricultura, Símbolo CAI-I

VII - SECRETARIA DE FINANÇAS

FRANCISCO LINDOVAN DE OLIVEIRA, do cargo de Secretário de Finanças, Símbolo CDS
DIANA ALVES DE OLIVEIRA, do cargo de Diretor do Departamento de Contabilidade, Símbolo CAS-II
GENISIO BATISTA DUARTE, do cargo de Chefe de Unidade de Apoio Administrativo da Secretária de
Finanças, Símbolo CAI-I

VIII - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SINyAL ABRANTES BARBOSA, do cargo de Secretário de Obras e Serviços Públicos, Símbolo CDS
JOSÉ NONATO DA SILVA, do cargo de Diretor do Departamento de Serviços Públicos.

IX-PROCURADORIA GERAL

EMANUEL DOMINGOS DUARTE, do cargo de Procurador Jurídico do Município, Símbolo CDS
VERA VERNAIDE PORDEUS FORMIGA, do cargo de Assessor Técnico Jurídico, Símbolo CAS-I

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis, 31 de dezembro de 2012

A DE OLIVEIRA

Prefeito


